
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №4 с. СЕРНОВОДСКОЕ» 

СЕРНОВОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
(МБОУ СОШ №4 с.СЕРНОВОДСКОЕ) 

 
МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЙУКЪАРАДЕШАРАН ХЬУКМАТ 

«ЭНА-ХИШКАН ЙУКЪАРДЕШАРАН ЙУККЪЕРА №4 ЙОЛУ ИШКОЛ» 
ЭНА-ХИШКАН МУНИЦИПАЛЬНИ К1ОШТАН 
(МБЙУХЬ «ЭНА-ХИШКАН №4 ЙОЛУ ЙУЙУИ) 

 
 

Приказ 
 от 21.03.2023г.                                                                                              №41-од                          

с.Серноводское 
                                                                                                

О проведении мониторинга качества  
подготовки обучающихся в форме Региональных   
проверочных работ по чеченскому языку  
в 4-х классах МБОУ «СОШ №4  
с.Серноводское» в 2023 году 

 
            В соответствии с приказом Министерства образования и науки Чеченской 
Республики от 15 марта 2023 года №402-п «О проведении мониторинга качества 
подготовки обучающихся в форме Региональных проверочных работ по 
чеченскому языку в 4-х классах общеобразовательных организаций Чеченской 
Республики в 2023 году», приказом МУ «Отдел образования Серноводского 
муниципального района» от 20 марта 2023 года №50-п «О проведении 
мониторинга качества подготовки обучающихся в форме Региональных 
проверочных работ по чеченскому языку в 4-х классах общеобразовательных 
организаций Серноводского муниципального района в 2023 году» 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1.Провести мониторинг качества подготовки обучающихся в форме 
Региональных проверочных работ (далее – РПР) по чеченскому языку в 4-х 
классах МБОУ «СОШ №4 с.Серноводское». 
2.Назначить школьным координатором проведения мониторинга качества 
подготовки обучающихся в форме РПР по чеченскому языку в 4-х классах 
заместителя директора по УР Акиеву К.Ю.   
3.Школьному координатору Акиевой К.Ю. обеспечить проведение РПР по 
чеченскому языку в 4-х классах в соответствии с Графиком и Положением, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки от 15 марта 2023 
года №402-п.                           
4.Ответственными за распечатку заданий РПР назначить классных 
руководителей 4-х классов. 



5.Утвердить список организаторов проведения РПР по чеченскому языку 
согласно приложению №1. 
6.Утвердить состав экспертов по проверке проверочных работ по чеченскому 
языку согласно приложению №2. 
7. Утвердить список независимых наблюдателей из числа представителей 
МБОУ «СОШ №4 с.Серноводское» и родительской общественности при 
проведении РПР в 2023 году согласно приложению №3. 
8.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 
 
Директор                                                                                          Т.А.Джабаева 
 
С приказом ознакомлены: Акиева К.Ю.        21.03.2023г. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 1 
к приказу МБОУ «СОШ №4 с.Серноводское» 

от 21.03.2023 г.  №41-од 
 

Список организаторов проведения РПР по чеченскому языку в 4-х 
классах в МБОУ «СОШ №4 с.Серноводское» в 2023 году  

 
Класс Предмет ФИО организаторов 

4 Чеченский язык Акуева Р.Х. 
Ромзанова Х.Р. 
Хазаева Л.М. 
Хадуева Э.А. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 2 
к приказу МБОУ «СОШ №4 с.Серноводское» 

от 21.03.2023 г.  №41-од 
 

Состав экспертов по проверке Региональных проверочных работ по 
чеченскому языку в 4-х классах в 2023 году 

 
Предмет  Класс  Состав комиссии 

Чеченский язык 4 Акуева Р.Х. – председатель 
комиссии 
Музаева П.А. – член комиссии 
Эдиева М.Р. - член комиссии 
Магомадова М.Р. - член комиссии 

 
 
 
 

Приложение№ 3 
к приказу МБОУ «СОШ №4 с.Серноводское» 

от 21.03.2023 г.  №41-од 
 

Список независимых наблюдателей проведения ВПР 
 
 

№ 
п/п 

ФИО Должность 

1 Сулейманова Дашу 
Бексултановна 

Заместитель директора по ВР 

2 Тимаева Элиза Султановна Председатель родительского 
комитета школы 

 


		2023-04-03T09:42:40+0300
	Джабаева Танзила Акзуровна
	Я автор этого документа




